
DOHODA  č.  07655-2021-4502-D-0050/02-UV-012-SU0460-01 

o ukončení závazků ze smlouvy o dílo na provedení stavebních prací při sanaci 

ekologických škod – Sanace hráze a stavební úpravy komunikace v areálu Nové Záluží 

v Litvínově (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo financí“) 

 a 

 Město Litvínov 

se sídlem na adrese: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

IČO: 00266027 

DIČ: CZ00266027 

zastoupen: Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

(dále jen „právnická osoba“) 

     

 (dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“) 

 

a 

 

2. PETROM STAVBY, a.s. 

se sídlem na adrese: Praha 10 - Strašnice, Běchovická 701/26, PSČ 10000 

IČO: 26769611 

DIČ: CZ26769611 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

20765 

zastoupen: Petrem Kasperem, předsedou představenstva 

  (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 07655-2021-4502-S-0050/02-UV-012-SU0460 ze dne 

30.4.2021 (dále jen „Dohoda“). 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést sanaci 

hráze a stavební úpravy komunikace v areálu Nové Záluží v Litvínově. Před zahájením 

stavebních prací bylo zjištěno, že před vlastní odtěžbou hráze je třeba zbudovat dočasnou 

protipovodňovou ochranu, jejíž cena přesahuje povolené zákonné limity pro změnu závazku 



ze smlouvy. 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to za podmínek této 

Dohody a k datu její účinnosti. 

II. 

Vzhledem k tomu, že dosud nedošlo k žádnému plnění zhotovitele na základě Smlouvy, nemá 

zhotovitel nárok na zaplacení ceny díla. Cena díla nebude zaplacena ani zčásti. 

 

III. 

Účinností této Dohody, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi smluvními 

stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že případná práva (např. právo na náhradu škody, právo 

na zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Objednatel odešle do 30 dnů od účinnosti této dohody České spořitelně, a.s. Prohlášení 

o zproštění povinností z bankovní záruky č. GOBG421001505. 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Litvínov usnesením č. R/4892/85 ze dne 

19. 01. 2022 

4. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

5.  

 

V Praze dne     18.02.2022 

 

 

V Praze dne    01.02.2022 

Česká republika - Ministerstvo financí Za PETROM STAVBY, a.s. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Petr Kasper 

předseda představenstva 

 



 

 

V Litvínově dne 

 

 

Město Litvínov 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Kamila Bláhová 

starostka města 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


